
26. 11. 2020 Zápis [22/RM/23.11.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 22. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 23.11.2020
 od 16:30 hodin v prostřednictvím elektronické konference

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 22. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/22RM/2020
 Uzavření provozu MŠ v době vánočních prázdnin

I. Rada města bere na vědomí
uzavření provozu MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují v době vánočních  prázdnin od
23.12.2020 do 31.12.2020. Provoz bude obnoven 4.1.2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/22RM/2020
 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru - dodatek č. 4

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 4 ke smlouvě o revolvingovém úvěru číslo 99019566015 uzavřené s Komerční
bankou, a.s. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/22RM/2020
 Podání žádosti do grantového programu KHK "Podpora činnosti muzeí"

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantové žádosti do grantového programu Královéhradeckého kraje Podpora činnosti
muzeí a galerií - 21KPG06.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OS MPM



26. 11. 2020 Zápis [22/RM/23.11.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

1.1. zpracováním a podáním žádosti v příslušném termínu. 
Termín: 15.1.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/22RM/2020
 Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za 3.. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZŠ a MŠ POlice nad Metují za období od 1. 6. do 30. 9. 2020. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/22RM/2020
 Poskytnutí mimořádné odměny řediteli ZŠaMŠ

I. Rada města projednala
žádost ředitele ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod pana Karla Nývlta o poskytnutí
odměny z fondu odměn této příspěvkové organizace.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZŠ a MŠ Police nad Metují Karlu Nývltovi z fondu odměn
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod, Na Babí 190, 549 54 Police
nad Metují v navrhované výši.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/22RM/2020
 Delegování zástupce města pro jednání VH společnosti VaK Náchod, a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
delegování starosty města Ing. Jiřího Berana, jako pověřeného zástupce města Police nad
Metují, pro jednání na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.
pro období 2020 - 2022.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/22RM/2020
 Schválení dodavatele zakázky "Pellyho domy Police n/M. – kotelna – oprava MaR“

I. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "MaR kotelny Pellyho domů v Polici nad
Metují“ společnost Ing. Vladimír VANĚK, servis řídicích systémů, se sídlem Družby 338, 530
09 Pardubice, za nabídkovou cenu ve výši 118 360,- Kč  bez DPH, (tj. 143 215,60 Kč s DPH a
uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/22RM/2020
 Změna rozpisu rozpočtu č.3

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu číslo 3 uvedenou v příloze. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/22RM/2020
 Schválení dodatečných prací na akci: "Chodník Žďár n. Met - Police n. Met."

I. Rada města projednala a schvaluje



26. 11. 2020 Zápis [22/RM/23.11.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

zadání dodatečných prací na investiční akci "Chodník Žďár n. Met - Police n. Met." v celkové
výši 28 174,61 bez DPH (tj. 34 091,28 - Kč vč. DPH), na základě objednávky, společnosti
SMI-ČR group. s.r.o., Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují. Jedná se o doplnění
bezpečnostních prvků v tělese chodníku nad rámec projektové dokumentace schválené ve
stavebním řízení dle požadavku dopravního inspektorátu Policie ČR.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit vystavení objednávky
Termín: 22.12.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/22RM/2020
 Schválení provedení uliční vpusti, ul. Na Sibiři

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení uliční vpusti a napojení do dešťového svodu v ul. Na Sibiři, společností SMI - ČR
group s. r. o., Tomkova 49, 549 54 Police nad Metují, IČO: 288 27 627, za celkovou cenu 29
769,96 Kč bez DPH (36 021,65 Kč vč. DPH)

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit realizaci akce (podáním objednávky, případně zajištěním uzavření smlouvy,
kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po dokončení).

Termín: 24.8.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/22RM/2020
 Změny smluv o pachtu pozemků v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádosti Družstva vlastníků Police nad Metují o prodloužení pachtovních smluv na pozemky v
k.ú. VL podané dne 30.9.2020.

II. Rada města schvaluje

1. uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 27.2.2020 mezi městem Police
nad Metují a Družstvem vlastníků Police nad Metují, IČO 60112336, se sídlem
Radimovská 68, 549 54 Police nad Metují. Doba pachtu pozemků p.č. 769/259 a p.č.
769/260 v k.ú. Velká Ledhuje bude prodloužena do 30.6.2021. Jednorázová platba za
pacht pozemků ve výši 1.054,- Kč bude uhrazena do konce února 2021.

2. uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 20.2.2019 mezi městem Police
nad Metují a Družstvem vlastníků Police nad Metují,  IČO 60112336, se sídlem
Radimovská 68, 549 54 Police nad Metují. Doba pachtu pozemků p.č. 212/3 a p.č.
212/4 v k.ú. Velká Ledhuje bude prodloužena do 31.12.2021. Jednorázová platba za
pacht pozemků ve výši 2.000,- Kč bude uhrazena do konce února 2021.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatky k pachtovním smlouvám a zajistit jejich podpisy.
Termín: 31.12.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/22RM/2020
 Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru investora na akci "Stavební



26. 11. 2020 Zápis [22/RM/23.11.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

úpravy obvodového pláště bytového domu čp. 115 a čp. 116 Police n. M."

I. Rada města projednala a schvaluje
v rámci realizace stavby "Stavební úpravy obvodového pláště bytového domu čp. 115 a čp.
116 Police n. M." uzavření příkazní smlouvy:

1. na zajištění výkonu funkce technického dozoru s panem Ing. Oldřichem Drahorádem
za cenu 59 000 Kč bez DPH, tj. 71 390 Kč vč. DPH.

2. na zajištění výkonu funkce koordinátora BOZP s panem Ing. Jaroslavem Jeništou za
cenu 49 000 Kč bez DPH, tj. 59 290 Kč vč. DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy
Termín: 30.11.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/22RM/2020
 Žádost o výpůjčku pozemku p.č. 730/15 a části pozemku p.č. 730/58, vše v k.ú.

Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ o výpůjčku pozemku p.č. 730/15 a  části pozemku p.č. 730/58 v
k.ú. Hlavňov podanou dne 24.6.2020.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky pozemku p.č. 730/15 a  části pozemku p.č. 730/58 o celkové přibližné
výměře 250 m2, vše v k.ú.Hlavňov.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zvěřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 4.12.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/22RM/2020
 Schválení dodatku č. 1 akce "Vjezdy v ulici Na Sibiři"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2020/117, s panem Miroslavem
Pfeifrem, U lesovny 386, 549 54, Police nad Metují, spočívající ve změně termínu dokončení
díla, a to do 11. 12. 2020.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 27.11.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/22RM/2020
 Schválení dodatku č. 3 akce "Opravy komunikaci v Polici nad Metují - 2020"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2020/83, uzavřené dne 17. 6. 2020,
se společností BEZEDOS s. r. o.,  Náchodská 628, 549 32 Velké Poříčí, spočívající ve změně
termínu dokončení díla, a to do 14. 12. 2020.



26. 11. 2020 Zápis [22/RM/23.11.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 3.
Termín: 27.11.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/22RM/2020
 Stanovisko k architektonickému řešení průčelí nové výrobní haly firmy Hauk

I. Rada města bere na vědomí
předložený návrh architektonického řešení průčelí nové výrobní haly firmy Hauk s.r.o., které
nahradí původní průčelí výrobního objektu závodu společnosti VEBA.

II. Rada města schvaluje
vydání souhlasného stanoviska města v rámci vedeného společného územního a stavebního
řízení s tím, že součástí stanoviska bude:

výzva k zachování fragmentů konstrukcí (či části průčelí), v rámci přestavby areálu,
které by odkazovaly na původní historické průčelí výrobního objektu a na historickou
průmyslovou architekturu;
požadavek na modifikaci navrhovaného řešení nové fasády v rámci stavby tak, aby
fasáda kromě grafických reliéfů obsahovala i plastické prvky;
doporučení použití barevné varianty grafického řešení fasády označené v návrhu
"var02";
doporučení na použití reliéfu významných budov a krajinných prvků města (bez vazby
na širší region), neboť takové zpracování bude lépe deklarovat provázání vzájemného
soužití výrobní firmy s městem a jeho bezprostředním okolím.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze 
 

E. Kašparová - tlumočila požadavek na provedení údržby koryta bývalého náhonu vedoucího od
koupaliště ke Krčmě.
Místostarosta - reagoval, že autorce na připomínky vznesené na sociální síti již v průběhu
dne odpověděl, a požádal ji, aby pro příště využila jiných kanálů pro komunikaci s městem, jinak
hrozí, že požadavek nebude zachycen a věc nebude moci být řešena. V rámci aplikace e-úkoly byl
zadán úkol Ing. Troutnarovi na prověření současného stavu náhodu a ověření příčiny závady.
Technickým službám bude v rámci technické porady uloženo zajištění vyčištění koryta.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


